
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 
 

PORTARIA Nº 346/GR/UFFS/2014 
 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, 

resolve: 
 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função 

gratificada, da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, 

para que assumam as respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos 

legais e regulamentares dos titulares: 
Cod. Cargo/ Função 

Titular  Siape Data Inicial 

Substituto Siape Data Final 

Motivo 

FCC - Coordenadora do Curso de Graduação em Pedagogia - Licenciatura 

Aurélia Lopes Gomes 1801612 05/03/2014 

Mauricio Jose Siewerdt 1169815 19/03/2014 

Férias 

CD-4 - Diretor de Arte e Cultura 

Claiton Márcio da Silva 1450437 21/02/2014 

Everton Gabriel Bortoletti 1792418 08/03/2014 

Férias 

FG-2 - Chefe da Secretaria de Direção e Órgãos Colegiados 

Daniel Bazzotti 1803851 14/04/2014 

Denise Carbonera Jansen 2047386 17/04/2014 

Férias 

CD-4 - Diretor de Organização Pedagógica 

Derlan Trombetta 1930587 11/03/2014 

Dariane Carlesso 1763953 23/03/2014 

Licença para Tratamento de Saúde do Servidor 

FG-2 - Chefe da Divisão de Publicações Oficiais do Gabinete do Reitor 

Edivandro Luiz Tecchio 1822328 07/04/2014 

Márcio Luft 1873960 11/04/2014 

Férias 

FG-2 - Chefe de Divisão de Inicialização Cientifica e Tecnológica  

Eliane Vilma Simon Sinigoski 1495000 07/04/2014 

Ilson dos Santos 1793405 17/04/2014 

Férias 

FG-2 - Chefe da Secretaria de Direção e Órgãos Colegiados 

Fábio Canapini 1764056 06/03/2014 

Vanderleia Dezingrini 1792385 14/03/2014 

Férias 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 09 de abril de 2014. 
 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


